学校ホームページ掲載

令和３年２月３日

保護者様

横浜市立緑園西小学校

校 長  立田 順一

今後の学校行事等について ～「緊急事態宣言」の延長に伴って～

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただくとともに、新型コロナウイルス感染症の

感染防止につきましても様々なご配慮をいただき、誠にありがとうございます。

さて、神奈川県下に発令中だった「緊急事態宣言」が３月７日（日）まで延長されたことに伴い、

２月～３月上旬に予定していた授業参観、懇談会、校外学習などのあり方について見直しを行いま

した。すでに準備を進めていた中での変更だけに残念な思いもありますが、新型コロナウイルス感

染症の感染防止を最優先に判断をしましたので、ご理解のほどをよろしくお願いいたします。

 ●「授業参観」は中止し、各学年・学級の取組を YouTubeで配信します

【4 ･5組】〇「岡津中学校ブロック個別支援学級交流会（オンライン）」で紹介する動画を配信します。

【１ 年】〇昨年１１月に授業参観を実施していますが、最近の取組に関する動画を配信します。

【２ 年】〇「だいこんの栽培、収穫」の取組に関する動画を配信します。

【３ 年】〇各学級の取組に関する動画を配信します。

【４ 年】〇２月１９日（金）に実施予定だった「１０才の成長を伝える会」の内容を配信します。

【５ 年】〇各学級の取組に関する動画を配信します。

【６ 年】〇２月２６日（金）に実施予定だった「卒業集会」の内容を配信します。

 ●「学級（学年）懇談会」は中止し、各学級・学年の取組について文書でお伝えします

〇２月中に実施予定だった各学級（学年）の懇談会は全て「中止」とします。各学級・学年の取組などに

ついては、後日、文書にまとめたものを配布します。

次ページあり

〇いずれも YouTube による「限定配信」とし、当該学年の保護者の方へ視聴用の URL を「メール

配信」で事前にお知らせします。

〇配信内容、配信開始日などについては、追ってご連絡します。

〇お子さんの肖像権等でご心配なことがある場合には、事前に担任へご相談ください。

 ●「東京見学」（６年生）は延期し、今後の状況によっては目的地等を変更します

〇２月１９日（金）に実施予定だった６年生の「東京見学」は、東京都についても「緊急事態宣言」の発

令が延長されたことを踏まえ、３月８日以降に延期とします。

〇今後、国会議事堂等の見学を改めて予約することが困難な場合などには、ねらいや目的地を変更し、

「卒業遠足」として実施する可能性もあります。

 ●「新１年生 保護者説明会」については、YouTubeでも配信します

〇２月１５日（月）に予定している「新１年生 保護者説明会」については、参加人数が５０名程度であ

ることから、時間を短縮して「実施」しますが、YouTube での「ライブ配信」も行いますので、それを

視聴することで代替することも可能です。

〇新１年生の保護者の方へは、詳細について記した文書を郵送します。

※ご質問などがありましたら、学校までお問い合わせください（電話 811-6030）。